Defuncto patri nostro Alexandro Godifredi³⁷⁵ comitiis generalibus nondum dissolutis, more consueto collegium iusta persolvit. Inde pater Jacobus

³⁷⁴ Potrebbe trattarsi di Fornasari, Franciscus, * 1608, † 21.11.1656 Gorizia (Italia). Soprintendente dei boschi di Gorizia, del Carso e dell'Istria. Cfr. Morelli II 203-204; Schiviz 1904 390. Immatricolato a Graz (Austria) quale «Italus, Goritiensis», baccalaureo in filosofia (1629). Cfr. Andritsch I P 1566.

³⁷⁵ Gottifredi, Aloisius (Alexander), * 03.05.1595 Roma (Italia), SJ 26.02.1609 Roma (Italia), † 12.03.1652 Roma (Italia). Nono generale della Compagnia, rimase in carica dal 21 gennaio

Gorzar tertiana febris trium septimanarum tractu detentus in lecto, lectiones moralis theologiae vacare fecit.

Roma redux reverendus pater provincialis cum sociis Pressenicum visitat patre rectore illuc profecto obviam patri provinciali. Tergestum delatus pater provincialis, Goritiam inde transmisit patrem Simonem Pock³⁷⁶, iussum agere parte subregentis in seminario, unde exceptus pater Petrus Scuffon abscessit Tergestum. Visitante patre rectore Pisinensem praeposituram, curam collegii habuit pater Marcus Diestel.

Ludus maioris pilae ante templum et scholas a quibusdam institutus molestus fuit et contentionem non parvam causavit et cum pila in scholam incidisset apertis scholae fenestris nec petita lusoribus redderetur admonitis nuper, alium esse ludi quaerendum locum. Lussores non sibi reddita pila indignati, minati sunt vi se pilam ex scholis accepturos et unus eorum iam allatas scalas applicabat scholae, a sociis detentus ab incepto destitit. De iniuria illa postulatus apud iudicem seu capitaneum, pecuniaria multa plectendus erat scalarum appositor, cui tamen veniam petenti, data fuit venia.

Ernestus Ottman iudicens Sancti Petri et Vertholbae pagis, viribus omnibus contendit sibi usurpare iudicium decimarum, ab antiquo ad dominos decimarum et parochum spectans, usus violentia contra ordinem iuris ut sibi [67v] ius illud attraheret.

Paulus Merigius Dalmata militiae stipendia reliquerat ad scholas nostras delatus, qui disciplinae nostrae non se conformans, iterum ac tertio, quod poenam subire scholasticam renueret, e scholis fuit motus et patrocinio quorundam dominorum tertio ad scholas receptus, magnas etiam postea movit turbas; indeque patuit adultiores externos non facile ad scholas nostras admittendos.

Annus ad autumnum cum sanitate sociorum excurrerat, tum superiorum iussu pater Petrus Abele abiit Clagenfurtum ad continuandum ibidem rhetorices studium, pater Petrus Gallina Flumen ad supremam grammatices classem profectus cum Francisco Pikelmayr ad poësin docendam. Viennam ad philosophiae studium missus Josephus Marchisetti. Tergestum destinati pater Jacobus de Putis et Sebastianus Pechiar. Pater Simon Pock Judenburgum petiit subiturus tertium annum. Graecio tenuit Goritiam